
REGISTRO GENERALE N. 494 del 13/04/2023 

 

COMUNE DI MARUGGIO 
Provincia di Taranto 

SETTORE POLIZIA LOCALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 494 del 13/04/2023 

DETERMINAZIONE N. 47 DEL 12/04/2023 
PROPOSTA N. 595 del 12/04/2023 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE GRUPPO MAGGIOLI PER RINNOVO E ASSISTENZA BIENNALE DEL 

SOFTWARE "CONCILIA SERVICE" -  ANNO 2023.CIG. Z7A394297A. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto sindacalen. 5 del 04.01.2023  di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del 

settore V – Polizia Locale al Dott. Armando SAMMARCO;  

Visto il Decreto  - emesso dal Responsabile del Servizio Polizia Locale di conferimento della 

Responsabilità del procedimento del settore Polizia Locale all’isp. Sup. Luigi ZACCARIA; 

VISTA la delibera di G.C. n.165 del 17/07/2015 avente oggetto “Realizzazione di n. 2 Z.T.L. e 

integrazione del sistema di videosorveglianza”; 

VISTA la propria determina n. 72 del 07/08/2015 con la quale si dava incarico alla ditta F.G.S. di 

AZZANO San Paolo (BG) P.Iva n. 01557310164 per la fornitura ed installazione delle 2 ZTL in 

Maruggio alla Via Umberto I ed in Campomarino al Piazzale Italia; 

CONSIDERATO che il sistema acquistato “Valicar ZTL” è conforme al DPR n.250 del 22.06.99 

ed è omologato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con decreto n.3367 del 20.06.2011 

– estensione n.4119 del 09.07.2013 ed è compatibile per lo scarico delle infrazioni con “Concilia 

Service” del Gruppo Maggioli; 

VISTA la determina n. 150 del 28.09.2016 di acquisto dalla ditta Maggioli spa del software 

“Concilia Service” nella quale era compresa anche l’assistenza per un anno a condizione che si 

lavorassero circa 8.000 verbali;    

VISTA la propria determina n. 172 del 07.12.2018 di affidamento al Gruppo Maggioli ,p.i. 

02066400405, con sede in Santarcangelo di Romagna, l’assistenza e gestione annuale del software 

“Concilia Service” sino al 31.12.2019;  
ATTESO che tale servizio è necessario ai fini della corretta erogazione delle sanzioni amministrative 

pecuniarie derivanti da infrazioni alle norme del D.Lgs. 285/92, Codice della Strada; 

VISTA la R.D.O. con trattiva diretta n. 3370523 effettuata sul MEPA con la Maggioli Spa per un contratto 

biennale, più favorevole economicamente per questo Ente, di assistenza software “Concilia” ai fine 

dell’aggiornamento software ed assistenza on line e telefonica, Allegato " A - 2 " pari ad euro €. 2.695,00 

oltre iva;  

VISTA la propria determina n. 192 del 29.12.2022 di affidamento al Gruppo Maggioli,p.i. 

02066400405, con sede in Santarcangelo di Romagna, l’assistenza e gestione biennale del software 

“Concilia Service” sino al 31.12.2024 

Visto che  Gruppo Maggioli ,p.i. 02066400405, con sede in Santarcangelo di Romagna  ha 

presentato, per la liquidazione del canone annuo del contratto di assistenza e manutenzione del 

software concilia la seguente fattura: 

➢ n. 0002103793 del 25.01.2023 ricevuta al protocollo dell’importo di €. 3.287,90 per 

canone annuo di assistenza e manutenzione per software concilia anno 2023;  

Ritenuto che per dover provvedere alla liquidazione delle fatture sopra elencate; 
ACCERTATO che l’obbligazione giuridica risulta esigibile alla data del 31 dicembre 2022, in quanto non 

sospesa da termini o condizione e che pertanto la liquidazione può essere disposta sull’impegno a residuo; 

Visto il DURC regolare prot. INPS 324497693 con scadenza 01/06/2023; 

Attesa la propria competenza ai sensi: 

➢ dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 494 del 13/04/2023 

➢ del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

PER I MOTIVI IN PREMESSA SPECIFICATI: 

1. Di liquidare la fattura n. 0002103793 del 25.01.2023 ricevuta al protocollo dell’importo 

di €. 3.287,90 per canone annuo di assistenza e manutenzione software concilia anno 

2023  in favore del Gruppo Maggioli ,p.i. 02066400405, con sede in Santarcangelo di 

Romagna; 

2. Di disporre in favore del Gruppo Maggioli ,p.i. 02066400405, con sede in Santarcangelo di 

Romagna il pagamento della somma complessiva di €.2.695,00 a titolo di imponibile; 

3. Di dare atto che la somma complessiva di €.592,90 a titolo di IVA dovuta allo Stato, sarà 

liquidata secondo il meccanismo Split payment, ex art.17-ter del D.P.R. 633/72: 

4. Di imputare la predetta spesa complessiva nel seguente modo: 

Fornitore 
N. Fattura 

Data 

Fattura 

Importo 

€. 
Capitolo 

Impegno 

Anno/n. 
CIG 

MAGGIOLI 0002103793 25.01.2023 3.287,90 469/06 1182/22 Z7A394297A 

 

1. Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento 

tramite  bonifico bancario  –codice  IBAN : COME IN FATTURA. 

2. Di dare atto che la presente determinazione: 

➢ è esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

➢ va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite della Segretario 

Comunale; 

➢ va pubblicata all’albo pretorio ON LINE di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

➢ va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore Segreteria.   
 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 595 del 12/04/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile SAMMARCO ARMANDO in data 12/04/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 595 del 12/04/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2023 671 1 1182 MAGGIOLI - SPA 3.287,90 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 494 del 13/04/2023 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott. GRECO 

COSIMO il 13/04/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 653 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione DOTT SAMMARCO 

ARMANDO attesta che in data 13/04/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della 

Determinazione N.ro 494 del 13/04/2023 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE GRUPPO MAGGIOLI PER RINNOVO E ASSISTENZA BIENNALE DEL SOFTWARE 

"CONCILIA SERVICE" -  ANNO 2023.CIG. Z7A394297A. 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da DOTT SAMMARCO ARMANDO il 13/04/2023.1 

 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


